## НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

# «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (НП СРО АПДВ)

#### ПРОТОКОЛ

31 января 2014 г.

## г. Хабаровск

**№** 02

## заседания Правления

## ПРИСУТСТВОВАЛИ:

КГУП «Территориальный проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов и посёлков Хабаровского края», г. Хабаровск, в лице зам. директора, гл. инженера Шишкина А.И.;

МУП ПИ «Комсомольскгорпроект», в лице директора Щекиной Н.И.;

ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск, в лице главного архитектора Редькина А.П.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора Евдокимова В.Н.;

КГУП «Хабаровскпромпроект», г. Хабаровск, в лице директора Гейта Б.В.;

ООО «ДВПИ», г. Хабаровск, в лице главного инженера Васильченко Н.А.;

ООО «Стройпроект», г. Хабаровск, в лице юриста Ивановой О.Ж.;

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

## Приглашенные:

Директор НП СРО АПДВ Прокудин Н.Н.

Председатель контрольного комитета НП СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Редькин А.П.

Секретарь: Председатель контрольного комитета НП СРО АПДВ Чкило Д.О.

## ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении рекомендаций Дисциплинарной комиссии НП СРО АПДВ (Протокол №21): рассмотрение информации о нарушении членом НП СРО АПДВ ООО «Институт «Роспроект» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ст. 55.5 п.8 Градостроительного кодекса РФ), которое заключается в отсутствии специалистов на заявленные виды работ - нарушены требования части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ.

## Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. об утверждении рекомендаций Дисциплинарной комиссии НП СРО АПДВ (Протокол №21): рассмотрение информации о нарушении членом НП СРО АПДВ ООО «Институт «Роспроект» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ст. 55.5 п.8 Градостроительного кодекса РФ), которое заключается в отсутствии специалистов на заявленные виды работ - нарушены требования части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

**ПОСТАНОВИЛИ:** Приостановить действие Свидетельства о допуске к проектным работам № 0064-2010-2722080707-П-97-5 от 31 мая 2012 г. выданного ООО «Институт «Роспроект» до устранения, но не более, чем на 60 календарных дней до 31.03.2014г.

Председатель А.П. Редькин Секретарь Д.О. Чкило